
 

 

 

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 031, de 04/05/2022 
 

(revogada p/PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 042, de 01/06/2022) 

 
 

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, banca examinadora Edital UDESC n. 02/2022 – Processo Seletivo de Professor 

Substituto, em caráter temporário para a vaga do CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA – CEAD 

na área Educação, Ensino-aprendizagem (Pouso Redondo).  aprovada em Reunião Ordinária de 

02/05/2022, do Colegiado Pleno do Departamento de Pedagogia a Distância – CEAD/DPAD, e 

homologada no Conselho de Centro-CONCEAD em 04/05/2022, em “ad referendum” da Diretora Geral 

CEAD/DG.  (SGPe processo UDESC 7539/22) 

 

BANCA EDUCAÇÃO–ENSINO APRENDIZAGEM (POUSO REDONDO): 

Função  Nome Universidade 

Presidente Profa. Dra. Solange Cristina da Silva UDESC/CEAD 

Membro Prof. Dr. Alfredo Balduíno dos Santos UDESC/CEAD 

Membro Profa. Dra. Cléia Demétrio Pereira UDESC/CEAD 

Suplente Prof. Sergio Marian  UDESC/CEAVI 

 

Art. 2º- A Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora Geral CEAD/UDESC 

(assinatura digital) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LGM-DG/AG 
 

1 
 

 

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2022
file://///200.19.110.2/dg/PORTARIAS/2022/PORTARIA%20Interna%20DG/CEAD%20Nº%20028,%20de%2030/04/2022

